
   nová turnajová série pro HOBBY hráče, ale i hráče hrající soutěže ABL + ČBA 
 

Turnaj je hrán devítkovým způsobem. Pokud hráč docílí svým prvním hodem sražení 
devíti kuželek, tento hod se započítá jako strike. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   

 Systémově se hraje na součet pěti her, na jedné dráze. Jedna nejhorší hra se do konečného pořadí 
turnaje nepočítá a „škrtá“ se. 

 Na každém turnaji se hraje nejen o ceny a trofeje za umístění v konečném podřadí hráčů. 
 Pokud nebude mezi trojicí na bedně žádná žena, budou oceněny i tři nejlépe umístěné ženy. 
 Nová kategorie HOBBY. Pokud se nebude objevovat v trojici nejlepších mužů a žen žádný 

„hobby hráč“ (ryzí amatér, který nehraje ligové soutěže ABL ani ČBA), bude oceněn na každém 
turnaji i nejlepší hobby hráč a hráčka. 

 V celoročním pořadí se hraje o ceny a trofeje za umístění nejen v TOP 10 nejúspěšnějších. Dále o 
trofeje a ceny hrají též tři nejlépe umístěné ženy, tři nejlepší hráči a hráčky kat. D 65+ a nejlepší 
hráč a hráčka kat. hobby, pokud nebudou již umístěni a hodnoceni v TOP 10 celkově. 
 

 Vypisovatel turnaje + organiz. zajištění:  Marval Jiří, tel: 776 105 706, email: 
jm.bowling@volny.cz 

 Přihlášky: prostřednictvím serveru www.obsazovacky.cz , nebo telefonicky na kontakt 
organizátora 

 

 Termíny pro 2025: 20. březen; 23. duben; 28. květen; 25. červen; 30. červenec; 27. srpen; 24. 
září, 22. říjen; 26. listopad. 

 Organizovaně se hraje vždy v jeden hrací den. Pět her lze individuálně odehrát i jako 
předehrávku v pondělí nebo úterý, případně i ve středu.  

 
 

 

 

HRACÍ SYSTÉM TURNAJE  
 

- Hraje se 5 her na jedné dráze 
- Po odehrání 5 her, hráči nemusí čekat na žádné semifinále, nebo finále, to se nehraje. 
- Do konečného pořadí turnaje a umístění, se nezapočítává jedna nejhorší hra, ta se škrtá.  
- Mazání a příprava drah bude provedena před každou hrací rundou. 
- Při shodnosti bodů ze 4 her o konečném pořadí a umístění rozhoduje součet ze všech pěti her. 
- Na turnaji lze hrát opakovaný start, při RE startu se počítá lepší dosažený start a součet bodů. 

 

HRÁČSKÉ KATEGORIE: věkové a výkonnostní zařazení  
a) muži 
b) ženy 
c) hobby (hráči z „ulice“, nehrající žádné ligové soutěže ABL, ČBA 
d) S 65+ (senioři a seniorky ve věku 65 let a starší) 

- Zařazení do věkových kategorií se provádí každý měsíc, před účastí v turnaji.  
 

HRACÍ RUNDY 
- 1. hrací runda od 16:30 hod.  
- 2. hrací runda od 18:15 hod.  
- 3. hrací runda od 20:00 hod.  
- Individuální start a účast lze odehrát jako předehrávku v pondělí nebo úterý, případně i ve středu. 
Vždy ale po telefonické domluvě na telefon centra: 739 649 800. 
- Prezence na turnaji je nejpozději cca 10. min před plánovaným startem hrací rundy. 

 

CENY ZA UMÍSTĚNÍ na jednotlivém turnaji 
 

 trofeje a věcné ceny pro hráče na 1. až 3. místě v kategorii mužů 
 trofeje a věcné ceny pro hráče na 1. až 3. místě v kategorii žen 



 nejlepší „hobby“ hráč a hráčka (pokud nebudou v TOP 3 hráčů a hráček) 
 nejlepší hráči S 65+ (pokud nebudou v TOP 3 hráčů a hráček) 

 
 

Předání ocenění za umístění proběhne vždy individuálně na následně hraném turnaji.  
 
STARTOVNÉ  450,- Kč, opravný reentry start: 400,- Kč  

 
CENY v celoročním pořadí  
 

Dle bodového hodnocení výše, se v konečném pořadí série hraje o: 
 

 finanční ceny a trofeje pro hráče umístěné na 1. až 3. místě  
 finanční ceny a trofeje pro tři nejlépe umístěné hráčky v celoročním pořadí  
 trofeje a ceny za umístění v TOP 10 
 pokud nebudou mezi vypsanými výherci žádní hráči a hráčky kat. S 65+, nebo „hobby“, budou 
připraveny ceny a trofeje i pro tyto hráče. 
 

BODY V CELOROČNÍM HODNOCENÍ 
- Za umístění na každém turnaji se sčítají body do žebříčku celoročního hodnocení. V žebříčku se 

počítá 7 nejlepších bodových umístění. 
1. místo - 60 b. 

 
11. místo - 40 b. 

 
21. místo - 20 b. 

 
31. místo - 10 b. 

2. místo - 58 b. 
 

12. místo - 38 b. 
 

22. místo - 19 b. 
 

32. místo - 9 b. 
3. místo - 56 b. 

 
13. místo - 36 b. 

 
23. místo - 18 b. 

 
33. místo - 8 b. 

4. místo - 54 b. 
 

14. místo - 34 b. 
 

24. místo - 17 b. 
 

34. místo - 7 b. 
5. místo - 52 b. 

 
15. místo - 32 b. 

 
25. místo - 16 b. 

 
35. místo - 6 b. 

6. místo - 50 b. 
 

16. místo - 30 b. 
 

26. místo - 15 b. 
 

36. místo - 5 b. 
7. místo - 48 b. 

 
17. místo - 28 b. 

 
27. místo - 14 b. 

 
37. místo - 4 b. 

8. místo - 46 b. 
 

18. místo - 26 b. 
 

28. místo - 13 b. 
 

38. místo - 3 b. 
9. místo - 44 b. 

 
19. místo - 24 b. 

 
29. místo - 12 b. 

 
39. místo - 2 b. 

10. místo - 42 b. 
 

20. místo - 22 b. 
 

30. místo - 11 b. 
 

dále v poř. 1 b. 
 

OSTATNÍ  
- Turnaje je zařazen do turnajové kategorie C 
- Komentáře a výsledkový servis z turnajů bude zveřejněn na  bowlingových webech 

czechbowling.cz  a  bowlingweb.cz 
- Fotogalerie a průběžné výsledky jsou zveřejněny též na facebooku ve skupině „Bowling a 

turnaje“. 
- Organizátor si vyhrazuje právo používat fotografie účastníků turnaje + zveřejnění jmen hráčů ve 

výsledkových listinách a reportech, jako dokument v přiměřeném rozsahu zpravodajství 
z pořádané akce. 

- Organizátor soutěže si vyhrazuje právo na případnou úpravu nebo změnu propozic turnaje. 
 
 
Adresa centra:  

- Olympia Bowling, Květoslava Mašity 409, 252 31 Všenory (parkování zdarma cca 100 míst) 
- Z Prahy hl. nádraží jezdí vlak v rámci IPD každých 30. min tam i zpět (centrum Olympia je cca 

800 m od nádraží). 
 

                                                   
                                            Těšíme se na vaši účast, Marval Jiří + Olympia bowling team  

 
 
 


